26 Literatura grecka, III, cz.2, Wrocław 1954, 109, przyp. 108.

27 Epistola dedicatoria, dz.cyt. "In quibus transferendis veritatis maiorem quam elegantiae rationem habendam putavimus, ut quam proxime ad phrasim Cyrilli accederemus. Nam ubi verba divina et sacra traduntur mysteria, periculum est et grande nefas procul ab ipsis verbis recedere et splendori potius orationis quam proprietati simplicis doctrinae studere".

tej publikacji kanonik wrocławski obszernie uzasadnił jej cel apologetyczny: by dostarczyć argumentów "pochodzących z początków naszej religii i z czystych źródeł Ojców" do walki z reformatorami²⁸.

We wstępie właściwym, napisanym 9 lipca 1563 r. W Trydencie podczas soboru²⁹, Grodek scharakteryzował najpierw życie i działalność Cyryla powołując się niemal na sposób nowożytny prawie na wszystkie te źródła /Sokrates, Sozomen, Teodoret, Hieronim, Epifaniusz, Nicefor/, którymi i dzisiaj posługujemy się przy odtwarzaniu

28 Tamże, "Tutius autem et multo consultius fuerit principia nostrae religionis e puris fontibus Patrum haurire, quam turbidos de-generum filiorum rivulos consecrari /.../. Quam varietatem et coniunctam illi falsitatem qui vitare vult, ad puritatem doctrinae catholicae et proxima crescentis Ecclesiae principia recurrat necesse est, atque diligenter consideret, quae tum fuerint sacrae institutiones, quae catecheses, quae mysterio-rum explicationes. Quod cum ex aliis vetustissimis sanctorum Patrum scriptis, tum vero ex his Cyrilli Hierosolymitani cate-chesibus perspicere licet, quibus ille populum Hierosolymitanum ad pietatem instituebat et ea sacrosanctae fidei dogmata tra-debat, quae nunc a novarum opinionum cultoribus vehementer con-velluntur. Quas quidem catecheses longe commodius esse puto e tenebris in lucem proferre et nostrae tempestatis hominibus passim legendas proponere quam novas aliquas institutiones, utcumque variis elegantis exornatas, describere. Auctoritas enim et maiestas doctrinae Christianae praeclara est apud anti-quos illos et orthodoxos antistites, qui sanam doctrinam et veras traditiones Apostolicas ritusque Ecclesiae a viris Apos-tolicis instinctu Spiritus sancti institutos in Orientali Ec-clesia docuerunt, et ad posteros deinceps litteris mandarunt. /.../ Opportunum esse putavi veteres hasce Cyrilli Catecheses Celstitudini tuae dicare, ut sub tuo amplissimo nomine et auctoritate in lucem prodeant et potius quam pestiferae nova-torum catecheses a iuventutae priscae fidei studiosa passim lectitentur /.../ me quoque singularis haec pietas tua et stu-dium religionis catholicae propagandae vehementer commovit, ita ut primo quoque tempore tam piis illis admonitionibus, cuperem lubens satisfacere; sed cum nondum adsit eius rei praestandae facultas et alio me nunc tradat legum necessitas, has interim Cyrilli Catecheses, in quibus confirmandae catholicae doctri-nae causa, pro mea virili elaboravi, tibi pietissime Praesul, qua summa possum animi mei submissione offerro atque dedico /.../".